
CADERNO 19  7QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2013

Endereço: Tv Benjamim Constant, Bairro: Reduto, 403
CEP. 66053-040 - Belém/PA
Telefone: 9132413024
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 605437

Contrato: 176
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Construção do prédio da Divisão de Narcóticos - DENARC, 
no Município de Belém, neste Estado.
Valor Total: 1.076.156,17
Data Assinatura: 30/10/2013
Vigência: 31/10/2013 a 31/10/2014
Tomada de Preços: 48/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181137974120000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: FACE ENGENHARIA LTDA-EPP
Endereço: Rod BR-316, s/n
CEP. 67110-000 - Ananindeua/PAComplemento: Passagem 
Morumbi - Residencial Angélica - Bloco E, Casa 1
Telefone: 9132634107
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 605472

Contrato: 157
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Construção da Unidade Integrada do PROPAZ-UIPP,no 
Distrito de Taboca,no Município de São Felix do Xingu,neste 
Estado.
Valor Total: 1.136.131,81
Data Assinatura: 30/10/2013
Vigência: 31/10/2013 a 29/05/2014
Tomada de Preços: 53/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181134274060000    449051              0103000000          Estadual
Contratado: MARTENGE CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA
Endereço: Av Carajás, S/N
CEP. 68540-000 - Conceição do Araguaia/PATelefone: 
9134211548
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 605489

Contrato: 128
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: CONSTRUÇÃO DA UNIDADE INTEGRADA DE POLICÍA 
PROPAZ,NO MUNICÍPIO DE BAIÃO,NESTE ESTADO.
Valor Total: 1.142.581,98
Data Assinatura: 30/10/2013
Vigência: 31/10/2013 a 29/05/2014
Tomada de Preços: 46/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181134274060000    449051              0130000000          Estadual
Contratado: OASIS CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS LTDA EPP
Endereço: Av Bernardo Sayão, 4038
CEP. 66065-120 - Belém/PATelefone: 9181491818
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605555

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 503 DE 29 DE OUTUBRO DE 2013

O DIRETOR ADMINISTRATIVO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA Portaria Nº 08 - SEOP DE 
10/02/2011 E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESSO nº 2013/500795- 
SEOP, DE 21/10/2013,

RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio, de acordo 
com o Art. 98 da Lei nº 5.810 de 24.01.94, ao servidor PAULO 
AUGUSTO TELLES LINS, matrícula nº 5533198/2, ocupante 
do cargo de Técnico em Gestão de Obras Públicas, lotado na 
Gerência de Orçamentos e Custos - GEOC, nesta Secretaria de 
Estado de Obras Públicas-SEOP/PA, correspondente ao triênio 
de 29/01/2007 a 29/01/2010 (2º etapa), no período de 
18/11  a 17/12/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANTONIO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS
Diretor Administrativo

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605653

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 22/10/2013
Vigência: 22/10/2013 a 20/01/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Termo de Prorrogação de Prazo,conforme artigo 
57,§1º,II e IV da Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato: 171
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451134674210000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: ESCORCIO E BASTOS LTDA
Endereço: R da Castrol, Bairro: Centro, 151
CEP. 67030-030 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132313010
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605822

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 30/10/2013
Vigência: 10/11/2013 a 09/01/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DE PRAZO,CONFORME ARTIGO 
57,§1º,IV DA LEI FEDERAL Nº8.666/93
Contrato: 131
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451135074340000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: R B CONSTRUCOES LTDA EPP
Endereço: R Antônio Barreto, Bairro: Umarizal, 1677
CEP. 66060-020 - Belém/PA
Telefone: 9180579909
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 605911

Contrato: 185
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Recuperação e Pavimentação de Vias Urbanas com TST, 
no município de Palestina do Pará, neste estado.
Valor Total: 1.279.986,50
Data Assinatura: 30/10/2013
Vigência: 31/10/2013 a 30/03/2014
Tomada de Preços: 59/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451135074340000    449051              0130000000          Estadual
Contratado: CONSTRUTORA TERRA SANTA LTDA
Endereço: Av Brasil, 639
CEP. 68550-005 - Redenção/PATelefone: 9434910500
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605500

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 25/10/2013
Vigência: 27/10/2013 a 25/01/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, § 1º, VI da Lei 
nº 8.666/93 - TP 04/2012 - Recuperação e pavimentação de vias 

urbanas com TST - em Floresta do Araguaia.
Contrato: 57
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451135074340000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: MARTENGE CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA
Endereço: Av Carajás, Bairro: Centro, s/n
CEP. 68540-000 - Conceição do Araguaia/PA
Complemento: Avenida Gov. Paes de Carvalho
Telefone: 9434211708
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605507

PORTARIA: Nº 499/2013
Objetivo: proceder a fi scalização das obras do UIP – PROPAZ
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2013/510323 - SEOP, DE 
24/10/2013
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):BAGRE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572046071/CARLOS ARTUR MAIA DA SILVA (T.G.O.P - 
ENGENHEIRO CIVIL) / 2.5 diárias (Completa) / de 04/11/2013 
a 06/11/2013<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605520

PORTARIA: Nº 500/2013
Objetivo: Proceder a visita técnica nas obras de reforma da 
EEEM Profª. Maria Elizete Fona Nunes; EEEM Profº Gerson Peres 
e EEEM Profª Maria Câmara Paes
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2013/509630 - SEOP, DE 
24/10/2013
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571760771/PAULO ANDRE DOS SANTOS MONTEIRO (TGOP-
ENGENHEIRO CIVIL) / 2.5 diárias (Completa) / de 29/10/2013 
a 31/10/2013<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605532

PORTARIA: Nº 501/2013
Objetivo: Proceder fi scalização da obra de Reforma e Ampliação 
da Delegacia de Policia Civil
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2013/510350 - SEOP, DE 
24/10/2013
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):PORTEL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1033491/JORGE DOS SANTOS FILGUEIRAS (ENGENHEIRO CIVIL) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 04/11/2013 a 06/11/2013<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605538

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 25/10/2013
Vigência: 28/10/2013 a 26/01/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, § 1º, II da Lei nº 
8.666/93 - TP 81/2012 - Reforma e ampliação da Delegacia de 
Polícia Civil, em Rio Maria.
Contrato: 203
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181134274090000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: VISATEC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
Endereço: Av Dr Freitas, Bairro: Pedreira, 2228
CEP. 66087-810 - Belém/PA
Complemento: Sala A
Telefone: 9132661480
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO


